
Señores: 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION 

Medellín (Antioquia) 

 

Proceso: Ejecutivo Singular (Primera demanda de acumulación) 

Demandante: JOSÉ RODRIGO RAMÍREZ ZAPATA 

Demandado: JUAN PABLO GONZÁLEZ MARTÍNEZ 

Radicado: 05001-43-03-003-2019-00306-00 

 

Asunto:  LIQUIDACION DEL CREDITO. 

JORGE LUIS GONZALEZ GONZALEZ, en mi calidad de apoderado de la parte demandante en el  

presente proceso, en forma comedida me dirijo a usted para aportarle la siguiente liquidación del 

crédito que comprende los intereses moratorios con corte a fecha 30 de Abril de 2.021. 

 

1. Primera letra de cambio. 

CAPITAL………………………………………………….….$36.000.000 

INTERESES DE MORA………………………………..   17.393.882,41 

TOTAL……………………………………………………$53.393.882,41  

 

2. Segunda letra de cambio. 

CAPITAL…………………………………….……………….$36.000.000 

INTERESES DE MORA………………………………..  15.080.821,18 

TOTAL…………………………………….……………$51.080.821,18  

 

Esta liquidación es de solo lo correspondiente a capital e intereses de mora, a lo que deberá 

sumársele las agencias en derecho fijadas por el juzgado. 

 

 

 

JORGE LUIS GONZALEZ GONZALEZ 

C. C. 8.293.752 

T. P. 13.929 del C. S. J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



003-2019-00306 (PRIMERA ACUMULACION)

CAPITAL 

                      TASA EF. ANUAL TASA CAPITAL V A L O R S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias LIQUIDABLE  INTERESES INTERESES ADEUDADO36.000.000,00 0,00 36.000.000,00

0,00 0,00

36.000.000,00

19,34% 0,00% 16-may-19 31-may-19 29,01% 2,1454% 29,01% 2,1454% 29,01% 2,1454% 2,1454% 15 36.000.000,00 386.163,58 386.163,58 36.386.163,58

19,30% 0,00% 01-jun-19 30-jun-19 28,95% 2,1414% 28,95% 2,1414% 28,95% 2,1414% 2,1414% 30 36.000.000,00 770.901,69 1.157.065,27 37.157.065,27

19,28% 0,00% 01-jul-19 31-jul-19 28,92% 2,1394% 28,92% 2,1394% 28,92% 2,1394% 2,1394% 30 36.000.000,00 770.188,72 1.927.253,98 37.927.253,98

19,32% 0,00% 01-ago-19 31-ago-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 2,1434% 30 36.000.000,00 771.614,50 2.698.868,48 38.698.868,48

19,32% 0,00% 01-sep-19 30-sep-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 2,1434% 30 36.000.000,00 771.614,50 3.470.482,98 39.470.482,98

19,10% 0,00% 01-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,1216% 28,65% 2,1216% 28,65% 2,1216% 2,1216% 30 36.000.000,00 763.765,17 4.234.248,15 40.234.248,15

19,03% 0,00% 01-nov-19 30-nov-19 28,55% 2,1146% 28,55% 2,1146% 28,55% 2,1146% 2,1146% 30 36.000.000,00 761.263,78 4.995.511,93 40.995.511,93

18,91% 0,00% 01-dic-19 31-dic-19 28,37% 2,1027% 28,37% 2,1027% 28,37% 2,1027% 2,1027% 30 36.000.000,00 756.971,33 5.752.483,26 41.752.483,26

18,77% 0,00% 01-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,0888% 28,16% 2,0888% 28,16% 2,0888% 2,0888% 30 36.000.000,00 751.956,49 6.504.439,75 42.504.439,75

19,06% 0,00% 01-feb-20 29-feb-20 28,59% 2,1176% 28,59% 2,1176% 28,59% 2,1176% 2,1176% 30 36.000.000,00 762.336,03 7.266.775,78 43.266.775,78

18,95% 0,00% 01-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,1067% 28,43% 2,1067% 28,43% 2,1067% 2,1067% 30 36.000.000,00 758.402,76 8.025.178,53 44.025.178,53

18,69% 0,00% 01-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,0808% 28,04% 2,0808% 28,04% 2,0808% 2,0808% 30 36.000.000,00 749.087,48 8.774.266,02 44.774.266,02

18,19% 0,00% 01-may-20 31-may-20 27,29% 2,0308% 27,29% 2,0308% 27,29% 2,0308% 2,0308% 30 36.000.000,00 731.100,15 9.505.366,17 45.505.366,17

18,12% 0,00% 01-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 2,0238% 30 36.000.000,00 728.574,18 10.233.940,35 46.233.940,35

18,12% 0,00% 01-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 2,0238% 30 36.000.000,00 728.574,18 10.962.514,53 46.962.514,53

18,29% 0,00% 01-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,0408% 27,44% 2,0408% 27,44% 2,0408% 2,0408% 30 36.000.000,00 734.705,38 11.697.219,91 47.697.219,91

18,35% 0,00% 01-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,0469% 27,53% 2,0469% 27,53% 2,0469% 2,0469% 30 36.000.000,00 736.866,65 12.434.086,55 48.434.086,55

18,09% 0,00% 01-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,0208% 27,14% 2,0208% 27,14% 2,0208% 2,0208% 30 36.000.000,00 727.491,03 13.161.577,59 49.161.577,59

17,84% 0,00% 01-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,9957% 26,76% 1,9957% 26,76% 1,9957% 1,9957% 30 36.000.000,00 718.451,13 13.880.028,71 49.880.028,71

17,46% 0,00% 01-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 36.000.000,00 704.663,41 14.584.692,12 50.584.692,12

17,32% 0,00% 01-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,9432% 25,98% 1,9432% 25,98% 1,9432% 1,9432% 30 36.000.000,00 699.569,32 15.284.261,44 51.284.261,44

17,54% 0,00% 01-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,9655% 26,31% 1,9655% 26,31% 1,9655% 1,9655% 30 36.000.000,00 707.570,82 15.991.832,26 51.991.832,26

17,41% 0,00% 01-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,9523% 26,12% 1,9523% 26,12% 1,9523% 1,9523% 30 36.000.000,00 702.844,98 16.694.677,25 52.694.677,25

17,31% 0,00% 01-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 1,9422% 30 36.000.000,00 699.205,16 17.393.882,41 53.393.882,41

17.393.882,41 17.393.882,41 53.393.882,41

$ 17.393.882,41

$ 36.000.000,00

$ 53.393.882,41TOTAL: INTERESES MORA+CAPITAL

TOTAL INTERESES MORA

CAPITAL

T. PACTADA ó PEDIDA

INT. DE PLAZO ó SANC 20%

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda

                                      LIQUIDACION  DEL CREDITO - INTERESES DE MORA
JOSE RODRIGO RAMIREZ ZAPATA Vs JUAN PABLO GONZALEZ MARTINEZ

Radicado No.

$36.000.000,00

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA



003-2019-00306 (SEGUNDA ACUMULACION)

CAPITAL 

                      TASA EF. ANUAL TASA CAPITAL V A L O R S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias LIQUIDABLE  INTERESES INTERESES ADEUDADO36.000.000,00 0,00 36.000.000,00

0,00 0,00

36.000.000,00

19,32% 0,00% 16-ago-19 31-ago-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 2,1434% 15 36.000.000,00 385.807,25 385.807,25 36.385.807,25

19,32% 0,00% 01-sep-19 30-sep-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 2,1434% 30 36.000.000,00 771.614,50 1.157.421,75 37.157.421,75

19,10% 0,00% 01-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,1216% 28,65% 2,1216% 28,65% 2,1216% 2,1216% 30 36.000.000,00 763.765,17 1.921.186,92 37.921.186,92

19,03% 0,00% 01-nov-19 30-nov-19 28,55% 2,1146% 28,55% 2,1146% 28,55% 2,1146% 2,1146% 30 36.000.000,00 761.263,78 2.682.450,69 38.682.450,69

18,91% 0,00% 01-dic-19 31-dic-19 28,37% 2,1027% 28,37% 2,1027% 28,37% 2,1027% 2,1027% 30 36.000.000,00 756.971,33 3.439.422,02 39.439.422,02

18,77% 0,00% 01-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,0888% 28,16% 2,0888% 28,16% 2,0888% 2,0888% 30 36.000.000,00 751.956,49 4.191.378,51 40.191.378,51

19,06% 0,00% 01-feb-20 29-feb-20 28,59% 2,1176% 28,59% 2,1176% 28,59% 2,1176% 2,1176% 30 36.000.000,00 762.336,03 4.953.714,54 40.953.714,54

18,95% 0,00% 01-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,1067% 28,43% 2,1067% 28,43% 2,1067% 2,1067% 30 36.000.000,00 758.402,76 5.712.117,30 41.712.117,30

18,69% 0,00% 01-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,0808% 28,04% 2,0808% 28,04% 2,0808% 2,0808% 30 36.000.000,00 749.087,48 6.461.204,78 42.461.204,78

18,19% 0,00% 01-may-20 31-may-20 27,29% 2,0308% 27,29% 2,0308% 27,29% 2,0308% 2,0308% 30 36.000.000,00 731.100,15 7.192.304,94 43.192.304,94

18,12% 0,00% 01-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 2,0238% 30 36.000.000,00 728.574,18 7.920.879,12 43.920.879,12

18,12% 0,00% 01-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 2,0238% 30 36.000.000,00 728.574,18 8.649.453,30 44.649.453,30

18,29% 0,00% 01-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,0408% 27,44% 2,0408% 27,44% 2,0408% 2,0408% 30 36.000.000,00 734.705,38 9.384.158,67 45.384.158,67

18,35% 0,00% 01-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,0469% 27,53% 2,0469% 27,53% 2,0469% 2,0469% 30 36.000.000,00 736.866,65 10.121.025,32 46.121.025,32

18,09% 0,00% 01-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,0208% 27,14% 2,0208% 27,14% 2,0208% 2,0208% 30 36.000.000,00 727.491,03 10.848.516,35 46.848.516,35

17,84% 0,00% 01-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,9957% 26,76% 1,9957% 26,76% 1,9957% 1,9957% 30 36.000.000,00 718.451,13 11.566.967,48 47.566.967,48

17,46% 0,00% 01-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 36.000.000,00 704.663,41 12.271.630,88 48.271.630,88

17,32% 0,00% 01-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,9432% 25,98% 1,9432% 25,98% 1,9432% 1,9432% 30 36.000.000,00 699.569,32 12.971.200,21 48.971.200,21

17,54% 0,00% 01-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,9655% 26,31% 1,9655% 26,31% 1,9655% 1,9655% 30 36.000.000,00 707.570,82 13.678.771,03 49.678.771,03

17,41% 0,00% 01-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,9523% 26,12% 1,9523% 26,12% 1,9523% 1,9523% 30 36.000.000,00 702.844,98 14.381.616,01 50.381.616,01

17,31% 0,00% 01-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 1,9422% 30 36.000.000,00 699.205,16 15.080.821,18 51.080.821,18

15.080.821,18 15.080.821,18 51.080.821,18

$ 15.080.821,18

$ 36.000.000,00

$ 51.080.821,18

TOTAL INTERESES MORA

CAPITAL

TOTAL: INTERESES MORA+CAPITAL

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda maxima legal

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA

                                      LIQUIDACION  DEL CREDITO - INTERESES DE MORA
JOSE RODRIGO RAMIREZ ZAPATA Vs JUAN PABLO GONZALEZ MARTINEZ

Radicado No.

$36.000.000,00

INT. DE PLAZO ó SANC 20%






